Σε απάντηση της σχετικής Αναφοράς, που κατέθεσε ο Βουλευτής κ. Γεώργιος 

Καρασμάνης με θέμα «Αλλαγές στο σύστημα μοριοδότησης των υποψηφίων 

Επαγγελματιών Οπλιτών», σας γνωρίζω ότι στις, από 22 Μαρτίου τρέχοντος έτους, 

δημοσιευθείσες προκηρύξεις πρόσληψης των χιλίων εξακοσίων (1600) ΕΠΟΠ για την 

κάλυψη αναγκών των Ενόπλων Δυνάμεων, συμπεριλήφθηκαν τα τέκνα των τριτέκνων 

οικογενειών, ως μοριοδοτούμενη κατηγορία υποψηφίων με πενήντα (50) μονάδες, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ΠΔ 16/2021 (Α΄ 34).